
UCHWAŁA  NR V/40/2024 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 11 września 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) 

w zw. § 6 ust. 9 i 10 uchwały Nr II/19/2024 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 3276) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Zieleniu w kwocie 

500 000,00 zł ( słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zadanie pn.: 

„Renowacja części ścian kościoła pw. śś Apostołów Piotra i Pawła w Zieleniu”, zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem A/206. 

§ 2. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w wysokości 490 000,00 zł, (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), co 

stanowi 98% dotacji oraz środki własne z budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na 2025 r. w wysokości 

10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100), co stanowi 2% dotacji. 

§ 3. Tryb postępowania o udzielenie dotacji określa uchwała Nr II/19/2024 Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 3276). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/36/2024 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 czerwca 2024 r. w 

sprawie udzielenia dotacji w 2024 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13BD3CC5-6CCE-4FEC-991A-F31C00BE74F2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - edycja druga Powiat Wąbrzeski otrzymał 

dofinansowanie na wykonanie zadania pod nazwą „Renowacja części ścian kościoła pw. śś Apostołów 

Piotra i Pawła w Zieleniu”.     

Stosowanie do art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz.U.2022, poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) „w trybie określonym odrębnymi 

przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być 

udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale” otrzymane dofinansowanie przeznacza się na 

udzielenie dotacji na poniesienie nakładów koniecznych określonych w art. 77 w/w ustawy. 

Dofinansowanie może zostać zapewnione po spełnieniu warunków ujętych we wstępnej promesie 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków m. in. podjęcia przez organ 

stanowiący Wnioskodawcy (Powiatu Wąbrzeskiego) indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji 

Beneficjentowi dotacji (parafii) stosownie do treści przepisów odrębnych.  

Parafia złożyła pismo dotyczące nowego terminu zakończenia realizacji zadania na 31.10.2025. W 

związku z powyższym dotacja nie może zostać udzielona w 2024 r. lecz w 2025 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13BD3CC5-6CCE-4FEC-991A-F31C00BE74F2. Podpisany Strona 2


